АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   10.02.2023                                                                                         №06-п
                                                         п.Шкуновка

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Шкуновский сельсовет Акбулакского района от 28.12.2016 года № 61-п «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2016-2025 годах Стратегии  противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории  муниципального образования Шкуновский сельсовет»

      В целях реализации Указа Президента РФ от 29.05.2020 №344, где утверждена Стратегия  противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, обеспечивающая дальнейшую реализацию государственной политики в сфере противодействия экстремизму в Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента от 05.03.2022 №94, от  30.04.2022 №247,руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.02.2022 № 13-74/10/В-2237 постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района от 28.12.2016 года № 61-п «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2016 – 2025 годах Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории муниципального образования Шкуновский сельсовет»  (с изменениями и  дополнениями  от  26.08.2020 №32) следующие изменения:
1.1. Раздел III Плана мероприятий дополнить пунктом 6.  «Проводить работу по созданию условий для пребывания  и  проживания иностранных граждан и лиц без гражданства с территорий Луганской народной Республики и Донецкой  народной Республики и Украины, в соответствии с Указами Президента от 05.03.2022 №94, от  30.04.2022 №247, руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.02.2022 № 13-74/10/В-2237, в том числе по выявлению и учету прибывших лиц, оказания правовой, социальной, медицинской помощи, а также проведения профилактической работы с указанными лицами.
1.2. Раздел IV Плана мероприятий дополнить пунктом 4. «Предусмотреть профилактические мероприятия среди населения по разъяснению вступивших  в силу изменений в Уголовного кодекса РФ и введением  новых статей.
2.  Обнародовать  настоящее постановление в местах обнародования и разместить  на официальном сайте муниципального образования Шкуновский сельсовет в сети Интернета (shkunovka.ru).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  муниципального образования
Шкуновский сельсовет                                                  А.Н.Косбармакова